LEI N.º 1.396/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO
PARA INSTITUIÇÃO DA SEMANA DE PREVENÇÃO À
GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

OSCAR GOZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, DO ESTADO
DE SÃO PAULO.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Tarumã, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo autorizado a instituir a Semana Municipal de
Prevenção da Gravidez na Adolescência, a ser realizada anualmente em data a ser
definida pelo Poder Executivo, junto às Secretárias de Saúde, Assistência Social e
Educação.

Art. 2.º - O objetivo da instituição é de disseminar informações sobre medidas
preventivas e educativas que contribuam para a redução da incidência da gravidez na
adolescência.

Art. 3.º - As ações destinadas a efetivar o disposto nesta Lei proposta ficarão
a cargo do Poder Público, podendo atuar em conjunto com organizações da sociedade civil
e dirigidas prioritariamente ao público adolescente.

Art. 4.º - O presente projeto poderá ser regulamentado em 180 (cento e
oitenta) dias.

Art. 5.º - As despesas decorrentes desta lei poderão ficar à conta de dotações
orçamentárias previstas na Lei de Orçamento, suplementadas se necessário.

Paço Municipal “Waldemar Schwarz”, em 27 de Setembro de 2019, 29o. Ano
da Emancipação Política e 27o. Ano da Instalação.

                                                                 Oscar Gozzi
                                                           PREFEITO MUNICIPAL

Gleyson Ramos Guimarães Lima
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, em 27 de Setembro de 2019.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
        SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

A
E

S
 L

IM
A

 e
 O

S
C

A
R

 G
O

Z
Z

I.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
7F

B
-F

B
79

-4
39

0-
D

D
5A

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: B7FB-FB79-4390-DD5A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GLEYSON RAMOS GUIMARAES LIMA (CPF 320.627.468-06) em 30/09/2019 11:18:38 (GMT-03:00)

Emitido por: AC BOA VISTA RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v3  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 (Assinatura

ICP-Brasil)
OSCAR GOZZI (CPF 403.647.128-72) em 30/09/2019 11:53:40 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/B7FB-FB79-4390-DD5A